TỔNG CỤC THUẾ CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Số: 83804 /TB-CT-QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO Về việc hóa đơn không còn giá trị sử dụng

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định về xử lý vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Thông tư số 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 và Thông tư số 87/2018/TT-BTC ngày 27/9/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi

hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Quyết định số 2.2.2.2.../QĐ-CT-QLN ngày 26.141. 1. 2219 của Cục thuế TP. Hà Nội về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế bằng biện pháp thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng đối với Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà.

Cục thuế TP. Hà Nội thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng:

Đối với: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà;

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 0102186917, cấp ngày 15/3/2007, nơi cấp: TP. Hà Nội

Mã số thuế: 0102186917;

Địa chỉ trụ sở kinh doanh: Số 19 Phố Trúc Khê, Phường Láng Hạ, Quận Cầu Giấy, Hà Nội;

Lý do thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà có số tiền quá hạn nộp phải thực hiện cưỡng chế theo qui định tại Thông tư số 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế, số hóa đơn tồn đến ngày ban hành quyết định cưỡng chế gồm:

STT	Loại hóa đơn	Ký hiệu mẫu	Ký hiệu Hóa đơn	Từ số - đến số	Ghi chú
1	Giá trị gia tăng	01GTKT3/002	SD/14P	1462 - 2500	Số hóa đơn tồn thực tế chưa sử dụng

Số hóa đơn trên không còn giá trị sử dụng nếu sử dụng từ ngày quyết định cưỡng chế có hiệu lực thi hành (ngày 10 tháng 11 năm 2019).

Nơi nhân:

-Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà (để thực hiện);

- Phòng TT-HT (để thực hiện và đăng tải trên trang TT điện tử của ngành);

- Phòng TKT3;

- Luu: VT, QLN. (6;4)



TỔNG CỤC THUẾ CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Số: 83803 /QĐ-CT-QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng Mnăm 2019

QUYÉT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế bằng biện pháp thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định về xử lý vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Thông tư số 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 và Thông tư số 87/2018/TT-BTC ngày 27/9/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Quyết định số 751/QĐ-TCT ngày 20/4/2015 của Tổng cục trưởng

Tổng Cục Thuế về việc ban hành Quy trình cưỡng chế nợ thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số: 243749/TB-CT ngày 15/10/2018 và Thông báo số 245508/TB-CT ngày 14/10/2019 của Cục Thuế TP. Hà Nội;

Căn cứ thông báo số 56067/TB-CT ngày 10/8/2018 của Cục trưởng Cục Thuế TP. Hà Nội về việc giao phụ trách phòng Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế;

Theo đề nghị của Phó trưởng phòng Quản lý nợ và CCNT,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng cưỡng chế bằng biện pháp thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 245508/TB-CT ngày 14/10/2019 của Cục Thuế TP. Hà Nội, trong đó nợ tiền thuế, tiền chậm nộp trên 120 ngày tại thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 243749/TB-CT ngày 15/10/2018 đã áp dụng biện pháp cưỡng chế thông báo hóa đơn không còn giá trị sử dụng nhưng chưa thu đủ đối với:

Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà;

Mã số thuế: 0102186917;

Địa chỉ: Số 19 Phố Trúc Khê, Phường Láng Hạ, Quận Cầu Giấy, Hà Nội;

Lý do bị cưỡng chế: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà có số tiền quá hạn nộp phải thực hiện cưỡng chế theo quy định tại Thông tư số 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế.

Điều 2. Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Sông Đà phải nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện các biện pháp cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2019 đến ngày 09 tháng 11 năm 2020.

Quyết định này chấm dứt hiệu lực kể từ ngày đối tượng bị cưỡng chế nộp đủ tiền thuế, tiền phạt tiền chậm nộp tiền thuế, tiền chậm nộp tiền phạt vào NSNN./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- TCT (để báo cáo);
- Phòng TT-HT (để theo dõi, không tiếp nhận hồ sơ phát hành hóa đơn và đăng trên trang TT điện tử của ngành);
- Phòng TKT3;
- Luu: VT, QLN.(7;5)

CUC TRUONG

Mai Son